[image: image1.jpg]

	Администрация  Благовещенского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 08.05.2024г.
	с. Благовещенка

	№ 33

Об утверждении перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации» частью                       9 статьи 5 Федерального закона Российской Федерации от 08.11.2007г  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Устава Благовещенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, согласно приложению.
       2. Постановление администрации Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края от 19.01.2012 №1 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Благовещенского сельсовета» считать утратившим силу.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования                       в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».
Глава  сельсовета                                                                          А.В. Лапнова

	Приложение

	к постановлению Администрации

	Благовещенского сельсовета

	Ирбейского района Красноярского края

от «08» мая 2024 г.    №33

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
	№ п/п
	Наименование и местоположение дороги/год ввода в эксплуатацию/год завершения строительства.
	Протяженность (метров)
	Кадастровый номер

	1
	Гравийная автомобильная дорога, Красноярский край, Ирбейский район, с. Благовещенка
 (1974/ данные отсутствуют)
	3810

в том числе:

ул. Центральная 1400;

ул. Заречная 900;

ул. Новая 1100;

переулок Центральный 200 (между ул. Центральной и ул. Трактовой);

переулок Заречный 210 (между ул.Центральной и ул. Заречной).
	24:16:4501002:458

	2
	Автомобильная дорога, Красноярский край, Ирбейский район, д. Васильевка

(данные отсутствуют/1896)
	1769

в том числе:

ул. Ленина 1769.
	24:16:0000000:2651

	3
	Автомобильная дорога, Красноярский край, Ирбейский район, д. Агул, ул. Новая, ул. Проточная

(данные отсутствуют/1969)
	2150

в том числе:

ул.Новая 750;

ул. Проточная 1400.
	24:16:0000000:2596

	4
	Автомобильная дорога, Красноярский край, Ирбейский район, д. Стрелка, ул. Молодежная, ул. Набережная, ул. Полевая

(данные отсутствуют/1974)
	3300

в том числе:

ул. Молодежная 1200;

ул. Набережная 1300;

ул. Полевая 500;

ул. Гаражная 300.
	24:16:0000000:2597

	5
	Автомобильная дорога, Красноярский край, Ирбейский район, д. Ильино-Посадское

(данные отсутствуют/1974)
	3043

в том числе:

ул. Набережная 1657;

ул. Заречная 1386.
	24:16:000000:2652

	6
	Автомобильная дорога, Красноярский край, Ирбейский район, д. Минушка
(данные отсутствуют/1974)
	2521
в том числе:

ул.Центральная 1021;

ул. Московская 900;

ул. Ленинская 600.
	24:16:4505001:292

	7
	Автомобильная дорога, Красноярский край, Ирбейский район, д. Новомариновка
(данные отсутствуют, 1974)
	4095

в том числе:

ул.Овражная 2795;

ул.Лесная 1300.
	24:16:0000000:2653